sumus. Sponsus absens est, sustineamus: veniet quem desideramus. Tantum pignus dedit, non timeat sponsa ne deseratur ab sponso: non dimittit pignus suum.... Amemus, et imitemur; curramus post unguenta eius, quomodo dicitur in Canticis canticorum: *Post odorem unguentorum tuorum curremus* (Cant. 1,3). Venit enim et olevit, et odor ipsius implevit mundum. Unde odor? De coelo. Sequere ergo ad coelum, si non falsum respondes cum dicitur, *Sursum cor, sursum cogitationem, sursum amorem, sursum spem; ne putrescat in terra*».

Pero esto se consigue de forma mejor, con más verdad y más plenitud en la vida futura. De hecho –sigue diciendo– aquí nos es más fácil sentir hambre –en el caso de que tengamos la sana esperanza– que saciarnos. «Por ello, después de haber dicho: *Nadie viene a mí si no lo arrastra el Padre que me ha enviado*, ¿qué añadió? *Y yo lo resucitaré en el último día*. Le pago con lo que ama, le pago con lo que espera. Verá lo que creyó sin haber visto; comerá aquello de lo que sintió hambre, se saciará de aquello de lo que sintió sed. ¿Cuándo? En la resurrección de los muertos»¹⁵.

El ser arrastrado, libremente arrastrado, por Cristo lo identifica el predicador con el correr en pos del olor de sus perfumes (cf. Ct 1,3). Esos perfumes los revela el Padre. Al revelarle como su Hijo, le revela como Dios y, por tanto, como Sabiduría, Justicia, Verdad y Eternidad, alimento de que tiene hambre el espíritu humano. Mas para poder tomar esos alimentos de forma plena ha de esperar hasta la resurrección de los muertos. Tenemos, pues, de una parte, la Verdad, Sabiduría, Justicia y Eternidad, y de otra, nuevamente la referencia escatológica y la esperanza.

Un último texto se halla en el *Tratado* 99, en el que el santo se enfrenta a un problema trinitario, referente a la igualdad entre las personas divinas. En ese contexto explica cómo se habla de sentidos en Dios, sin que ello implique que los tenga localizados en distintos lugares de su ser, puesto que en él es lo mismo oír que ver, etc. Y pone el ejemplo del espíritu humano, el hombre interior, al que, conociendo todo de idéntica manera, se anuncian todas las cosas por medio de los sentidos, cual cinco mensaje-

¹⁵ *Io. eu. tr.* 26, 5: «Quid est autem, *Pater quem traxerit*; cum ipse Christus trahat? Quare voluit dicere, *Pater quem traxerit*? Si trahendi sumus, ab illo trahamur cui dicit quaedam quae diligit, *Post odorem unguentorum tuorum curremus* (Cant. 1, 3). Sed quid intelligi voluit, advertamus, fratres, et quantum possumus capiamus. Trahit Pater ad Filium eos qui propterea credunt in Filium, quia eum cogitant Patrem habere Deum: Deus enim Pater aequalem sibi genuit Filium: ut qui cogitat, atque in fide sua sentit et ruminat aequalem esse Patri eum in quem credit, ipsum trahit Pater ad Filium... Vide quia tractus est, et a Patre tractus est. *Beatus es Simon Bar-Jona, quia non tibi revelavit caro et sanguis, sed Pater meus qui in coelis est* (Matth. 16,16-17). Ista revelatio, ipsa est attractio. Ramum viridem ostendis ovi, et trahis illam. Nuces puero demonstrantur, et trahitur: et quo currit trahitur, amando trahitur, sine laesione corporis trahitur, cordis vinculo trahitur. Si ergo ista quae inter delicias et voluptates terrenas revelantur amantibus, trahunt; quoniam verum est, «Trahit sua quemque voluptas»; non trahit revelatus Christus a Patre? Quid enim fortius desiderat anima quam veritatem? Quo avidas fauces habere debet, unde optare ut sanum sit intus palatum vera iudicandi, nisi ut manducet et bibat sapientiam, iustitiam, veritatem, aeternitatem? Ubi autem hoc? Ibi melius, verius ibi, plenius ibi. Nam hic facilius possumus esurire, et hoc si bonam spem habemus, quam satiari: *Beati enim, inquit, qui esuriunt et sitiunt iustitiam, sed hic; quoniam saturabuntur* (Id. 5, 6), sed ibi. Ideo cum dixisset, *Nemo venit ad me, nisi Pater qui misit me, traxerit eum, quid subiecit? Et ego resuscitabo eum in novissimo die*. Reddo illi quod amat, reddo quod sperat: videbit quod adhuc non videndo credidit; manducabit quod esurit, saturabitur eo quod sitit. Ubi? In resurrectione mortuorum, quia *ego resuscitabo eum in novissimo die*».